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Inför kommunala trygghetsvärdar  

Realistpartiet sätter stor vikt på att öka tryggheten i Södertälje kommun 

Det pågår mycket inom det brottsförebyggande och trygghetsökande området. 

Södertälje kommun har ett bra samarbete med polis och många andra aktörer, framför allt 

på chefsnivå. Ökad brottslighet och allmän otrygghet är ett växande samhällsproblem.  

Alla delar av samhället behöver inkluderas i arbetet för att motverka detta. Allvarlig 

brottslighet har krupit ner i åldrarna och det är idag inte ovanligt att tonåringar skjuter ihjäl 

varandra på öppna gator. Allt yngre barn dras in i kriminalitet vilket inte bara innebär 

problem för ungdomarna och deras familjer, utan också för samhället i stort. 

Ungdomsbrottslighet, liksom övrig brottslighet, bidrar till ökad otrygghet och ökade 

kostnader.  

Motivering 

Polisen har idag inte resurser att vara överallt där trygghetsinsatser behövs, vi menar inte att 

trygghetsvärdarna helt ska ersätta vad vi tidigare kallade för kvarterspoliser, men i någon 

form i alla fall skapa en ökad trygghet både emotionellt och faktiskt genom sin närvaro på 

flera platser inom kommunen.   

Vi ser att trygghetsvärdar kan verka i de stadsdelar där vi ser mest stök och upplevd 

otrygghet, men även i det centrala Södertälje på kvällstid.   

 

Vi har även en vision om att trygghetsvärdar ska verka inom fritidsgårdar för att skapa en 

tryggare miljö för besökarna och i stor utsträckning inom skolan för att skapa en trygg 

arbetsmiljö för personalen och studiero för eleverna.  

Flera lärare och elever känner sig enligt samtal vi haft med dem otrygga i skolan. 

Tryggheten för både elever och lärare är en central fråga för en bra skola. Enligt forskning är 

tryggheten den största faktorn för bättre skolresultat. Arbetet med att förhindra våld, hot 

och mobbing behöver stärkas avsevärt. Liksom arbetet med att identifiera och förhindra 

nyrekrytering till gängkriminalitet på våra skolor. Lärare och elever som verkar i otrygga 

miljöer bidrar till en sämre elevhälsa och är även en stor bidragande orsak till sämre 

studieresultat, det är vetenskapligt bevisat.  
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I Göteborg har Länsförsäkringar gått in och finansierat trygghetsvärdar i skolor och det har givit 

klara och tydligt positiva resultat. 

Länsförsäkringar skriver följande om Trygghetsvärdar på skolor1 

För att unga ska kunna prestera under skoltid behövs en miljö som kännetecknas av respekt, 

kamratskap och studiero. Detta är inte en självklarhet överallt. Därför finansierar vi trygghetsvärdar 

vars syfte är att skapa en lugn och trygg tillvaro för eleverna under skoltid.  

I samarbete med Reningsborg finansierar Länsförsäkringar fyra trygghetsvärdar på utvalda 

grundskolor i Göteborg. Trygghetsvärdarna finns som ett stöd för eleverna på raster för att de ska 

kunna känna sig trygga och veta att det finns en extra vuxen att vända sig till. Syftet är att skapa en 

lugn och trygg tillvaro för eleverna samt främja kamratskap, studiero och respekt för varandra. 

Trygghetsvärdarna arbetar på skolor i Bergsjön, Lövgärdet, Biskopsgården och Tynnered. Både elever 

och personal vittnar om att trygghetsvärdarnas närvaro bidrar till positiva effekter i skolmiljön. 

Citat från en elev: “I sjuan skolkade jag mycket. Men så började trygghetsvärden prata om 

framtiden och jag förstod vad som kunde hända om jag fortsatte skolka.”  

 

 

Det framgår dessutom tydligt i Barnkonventionen, som numera är svensk lag, vilka 

rättigheter barn har. Därmed framgår det också vilka krav det ställs på den svenska skolan. 

Alla barn och elever har rätt till bra utbildning i en trygg miljö oavsett skola man går i! 

För att öka tryggheten på våra skolor har Realistpartiet budgeterat för att anställa 

trygghetsvärdar 2024. Vi menar att våld, hot och mobbing sker utanför skolsalen, på raster 

och på väg till och från skolan. Genom att anställa trygghetsvärdar ökar vi vuxennärvaron. 

Införandet av trygghetsvärdar på våra skolor är ett viktigt trygghetskomplement. 

Trygghetsvärdarna skall arbeta förebyggande mot hot, våld och mobbing och vara en brygga 

mellan lärare, föräldrar, fritidspersonal, polisen och kommunens ungdomsfältare. 

 
1 https://www.lansforsakringar.se/goteborg-och-bohuslan/privat/om-oss/hallbarhet--
forskning/samhallsengagemang/trygghetsvardar-forbattrar-skolmiljon/ 

https://www.lansforsakringar.se/goteborg-och-bohuslan/privat/om-oss/hallbarhet--forskning/samhallsengagemang/trygghetsvardar-forbattrar-skolmiljon/
https://www.lansforsakringar.se/goteborg-och-bohuslan/privat/om-oss/hallbarhet--forskning/samhallsengagemang/trygghetsvardar-forbattrar-skolmiljon/
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Bedömning  

Realistpartiet ser detta som att kommunen aktivt stödjer polisens arbete och därmed tar 

ytterligare ansvar för att skapa ett tryggare Södertälje för alla, även om motionen fokuserar 

mycket på skolan så är avsikten att trygghetsvärdarnas arbete skall utökas succesivt och 

stärka kommunen arbete inom alla våra stads och kommundelar, samt de centrala delarna 

av Södertälje och kort sagt där de behövs för att skapa ett tryggare Södertälje för oss alla.  

 

Inte minst så är detta ett viktigt steg i att skapa en tryggare miljö för stadens företagare 

och potentiella investerare.  

 

Det är ingen hemlighet att Södertälje är rankade sist av Sveriges kommuner vad det gäller 

upplevd trygghet för våra företagare, vi är övertygade om att om vi som kommun tog vårt 

ansvar och anställde det antal trygghetsvärdar som krävs för att stötta polisen, skolan, 

företagarna och de bostadsområden som kräver det, att det skulle öka inte bara kommunens 

trygghetsranking, utan även Södertäljebornas förtroende för oss politiker att vi faktiskt gör 

något för att hjälpa dem för att skapa ett tryggare Södertälje för oss alla!  

 

Realistpartiet yrkar att: 

 

Kommunfullmäktige ska ge kommunstyrelsen i uppdrag att utreda hur många 

trygghetsvärdar vi skall anställa initialt och vad det kommer att kosta samt under vilket 

kontor dessa skall verka för att sedan så snart som möjligt initiera projektet med att anställa 

det antalet trygghetsvärdar som krävs för att skapa en tryggare miljö inte bara i skolan och 

för kommunens företagare, utan för hela Södertälje och alla dess invånare.  

 

Södertälje 2023-11-15 

Joakim Granberg, Simon Isso och Harri Salminen 

Realistpartiet  

 


